memadati Masjid Agung. Kondisi ini mendorong munculnya ide untuk membangun gedung

khusus sebagai tempat peringatan haul tersebut, yang disepakati akan dibangun di Parit

Gompong, Kuala Tungkal.

Peletakan tiang pertama gedung dilaksanakan pada 22 Februari 1993 M (30 Sya'ban

1413 H). Gedung yang semula diberi nama “Majlisul Ilmi Wadzikri” ini pada awalnya

direncanakan hanya untuk kegiatan haul tahunan. Namun, di tengah proses pembangunannya,

muncul pemikiran untuk mengoptimalkan fungsi gedung sebagai lembaga pendidikan

permanen berupa pondok pesantren.

pengurus Majelis Taklim Al-Hidayah yang telah terbentuk sejak penerimaan Tarekat

Qadiriyyah Naqsyabandiyah, dan disepakati untuk merealisasikannya di Parit Gompong,

Kelurahan Tungkal Harapan, Kuala Tungkal.

Pembangunan gedung diawali dengan penancapan tiang pertama pada 22 Februari

1993 M (30 Sya'ban 1413 H), dengan H.M. Syahruddin Zen sebagai penyandang dana awal.

Gedung yang diberi nama "Majlisul 'Ilmi Wadzkri" ini berukuran 26 x 16 meter persegi

dengan kapasitas sekitar 1.000 jamaah. Namun, di tengah proses pembangunan, panitia

menyadari bahwa gedung ini hanya akan digunakan setahun sekali untuk acara haul, sehingga

Soepriyadi (Danrem 042/GAPU) dan diresmikan oleh Gubernur Jambi, Drs. H. Abd. Rahman

Sayuthi, pada 24 Juli 1999 M (12 Rabiul Akhir 1420 H).

Dari sisi pendanaan, operasional pesantren ditopang oleh berbagai sumber, seperti

uang pangkal, SPP/syahriyah, infak dan sedekah, hasil kebun kelapa, serta sumbangan tidak

tetap dari donatur. Menurut penuturan Ustadz Abdul Latif, perkembangan pembangunan fisik

mengalami transformasi yang signifikan.